
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Bytča 

č.  8/2021 zo dňa 30. 9 2021 

 

o určení spádových materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Bytča 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Bytči v zmysle § 6 ods. 1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, a § 8a. zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve v znení neskorších predpisov sa dňa 30. 9. 2021 uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

 
Článok 1 

Určenie spádových materských škôl 

 

 

Mesto Bytča na svojom území určuje  nasledovné spádové materské školy: 

  

1. Materská škola Dostojevského 933/5 Bytča 

   spádové územie Veľká Bytča 

   spádové územie Mikšová                       

 

2. Materská škola Hurbanova 247/5 Bytča 

    spádové územie  Veľká Bytča 

    spádové územie Mikšová 

 

3. Materská škola Hrabové 89, Bytča 

   spádové územie Hrabové 

 

4. Materská škola Hliník nad Váhom 167, Bytča 

    spádové územie Hliník nad Váhom 

 

5. Materská škola Pšurnovice 176, Bytča 

    spádové územie Pšurnovice 

 

6. Materská škola Malá Bytča 103, Bytča 

    spádové územie Malá Bytča 

    

 

 

 

Článok 2 

 

1. Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na úradnej tabuli Mesta Bytča 

a na webovom sídle Mesta Bytča dňa  9.9.2021. 

 



2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej 

tabuli. 

 

 

                                                                                    Ing. Miroslav Minárčik 

                                                                                           primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


